
 
     Vecka 15 
 
Framtidens Travsport och travjournalisterna besöker travtränarna 
 
På onsdag och torsdag arrangerar Travtränarnas Riksförbund (TR) sitt årliga 
Travtränarkonvent på Solvalla, som brukar samla runt 80 av landets 385 
proffstränare. 
 
På torsdag gästar STC:s ordförande Patrik Sandin, generalsekreterare Ulf Hörnberg 
och ATGs vd Remy Nilson konventet för att informera om och diskutera Framtidens 
Travsports fem prioriterade projekt. Det handlar om tävlingsstrukturen, grundbelopp 
och fördelning, året runt- och säsongsbanor, Shared Service Center och gemensamt 
sportsekretariat. 
 
Av framtidsprojekten har den nya tävlingsstrukturen till stora delar sjösatts redan i år 
med ökat tävlande under vintermånaderna. Konceptet med lunchtävlande och två 
livesändningar varje vardag har hittills fungerat väldigt bra. 
 
Fram till och med den 7 april kan följande jämförelse göras med samma period 2007: 
 

- Antal lopp: 2 035 (+ 215 St.) 
- Antal startande hästar 7 468 (+ 451) 
- Antal starter: 22 026 (+ 2 416) 
- Antal hästar/lopp: 9,2 (- 0,1) 
 
- Prispengar: 146 698 700 kr (+ 19 857 750) 
-    Prispengar/lopp: 72 087 kr (+ 2 395)  

 
Med start klockan 11 00 på torsdag arrangerar Tränarkonventet en diskussion om 
travtränarna och media. Travtränarna har bjudit in ATG, STC samt 
hästsportjournalisterna SHK med anledning av debatten om travtränarnas relation 
och ansvar gentemot media som aktualiserades av Åke Svanstedts införande av en 
betallinje dit han hänvisar journalisterna. 
 

Spår 1 och 5 var bäst 2007 
 

Över 23,7 % av vinnarna i voltstart hade lottats till startspår 1 som var överlägset 
bäst följt av spår 3 – 2 – 6 – 4 – 7 – 5 – 8 – 9 – 10 - 11 – 12. 
 
I autostart var det jämnare fördelat i toppen med spår 5 som segerrikast. Drygt 13 % 
av autovinnarna började loppet från det spåret och därefter kom startspår 4 – 2 – 1 – 
3 – 9 – 6 -10 – 11 – 8 – 12. 
 
Nu har vi lagt ut spårstatistiken för 2007 uppdelat efter startmetod, bana och totalt på 
travsport.se under blanketter och rubriken statistik. På samma plats finns spårstatistik 
för varje år sedan år 2001. Ett digert material! 



 
Läget just nu 
 
Vi mötte en jackpot på V75. För övrigt en bra vecka med en stark start för två 
livesändningar på onsdagen där Halmstad saxade mot Solvallas V64. Ackumulerat är 
omsättning nu 3 184 Mkr, vilket är +5,8 % jämfört med fjolåret.  
 
 På torsdag bjuder Solänget på V65-jackpot med 3 miljoner i sexrättspotten och 1,5 
att dela på för femmorna.  
 
Från och med fredag och fram till den 31 oktober startar Sverige, Norge och 
Danmark en gemensam satsning på eftermiddagssändningar . Med start klockan 15 
kan man hos ATG-ombud och på Atg.se spela V5, Vinnare, Plats, Trio och 
Tvilling/komb. Danska galoppbanan Klampenborg är värd med åtta löpningar. 
Därmed kommer fredagen att erbjuda livesändningar från kl 11 till 22. 
 
Svensk omsättning vecka 14 
 
Spelform  Omsättning         Förändring % 
V75                      78,4 mkr                      -25,7 
V64   16,8                              10,8 
V65 sön     6,2                                2,6 
V65 vardag                      15,1                               4,8                                                                 
V5     4,3                     0,3 
V4     5,9                    43,2  
V3     1,5                              19,1 
DD   36,3                               -2,5 
LD     4,3                              32,3 
V/P                      31,9                               5,7 
Trio     7,3                              25,4 
Tvilling                      15,7                              58,5 
Komb     1,5                               -5,9 
Totalt veckan                225,1                              -5,7 
 
Olympiatravet tar paus 
 
Efter tre sportsliga höjdare i delfinalerna tar nu Olympiatravet en paus och Gävle tar 
hand om V75-tävlingarna innan det är dags för den stora finalen på Åby den 18 april. 
De tre delfinalerna har i år lockat 18 093 besökare (4 456 på Romme, 7 173 på 
Jägersro och 6 464 på Sundbyholm) vilket slår fjolårets notering på 17 352 besökare. 
 
På spelsidan omsatte Romme 109 mkr, Jägersro 116 mkr och Sundbyholm 108 mkr. 
Här är en jämförelse svårare att göra då Sundbyholm mötte en jackpotomgång. 
 
De tre delfinalvinnarna blev Acclaim, Going Kronos och Adams Hall som tar med sig 
tvåorna Finders Keepers, Kito du Vivier och Triton Sund. Startberättigad i finalen är 
också fjolårets segrare Gentleman, Opal Viking som fått ett wildcard, samt övriga 
hästar som bjuds in via wild cards. 
 



Ny hästpassförordning skall likrikta EU 
 
En ny hästpassförordning har beslutats i EU. Den innebär att alla hästar inom EU i 
framtiden skall ha ett hästpass, ett unikt hästpersonnummer (UELN) och vara märkta. 
Hästpassförordningen detaljreglerar hästpassen, dess utseende, hantering och 
utfärdande i EU. Till detta skall en databas innehållande specifika uppgifter kopplas. 
 
– För travets del kommer det inte att innebära några omvälvande nyheter för 
hästägarna, då alla våra hästar redan är märkta och har hästpass. De som redan har 
hästpass behöver inte byta ut dessa, säger STC:s avelschef Christina Olsson. 

 
Den stora fördelen med den nya förordningen är att passen skall se likadana ut, 
oavsett i vilket land de är utfärdade och att samtliga hästar inom den Europeiska 
gemenskapen skall ha hästpass senast den 31 december 2009. Det kommer inte 
heller att finnas möjligheter för olika medlemsländer att göra olika tolkningar. 
 
Alla hästar inom EU skall ha ett unikt 15-ställigt UELN-nummer (Universal Equine 
Life Number). De sex första siffrorna är relaterade till land och ras, medan de nio 
sista disponeras av varje förening. 
 
– Inom travet håller vi på att arbeta fram detta nummer och väntar nu på att få 
raskoden verifierad av EU. UELN-numret kommer att anges i hästens 
pass/identitetshandlingar och i databasen, fortsätter Christina Olsson. 
 
Alla hästhållare, inte bara hästägarna, utan även de som är driver 
träningsverksamhet eller stuteri, är skyldiga att se till att de hästar som står 
uppstallade på anläggningen har hästpass. Passet skall också vid behov kunna vara 
tillgängligt inom tre timmar.  
 
Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande byter namn 
 
Styrelsen för Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande har beslutat om en 
namnförändring. Det nya namnet blir Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS).  
 
– En av målsättningarna har varit att få fram ordet häst så att stiftelsenamnet börjar 
med det som vi jobbar med, säger HNS VD Stefan Johanson. Samtidigt tycker vi att 
begreppet hästnäring väl täcker de flesta av de frågor stiftelsen arbetar med och det 
känns också betydligt mer modernt än den del av det tidigare namnet som kopplade 
mot häst. Vi har samtidigt haft en önskan att behålla igenkänningen av stiftelsen som 
i dagligt tal ofta bara benämnts Nationella Stiftelsen, avslutar Stefan Johanson. 
 
Ansökan om namnändringen har godkänts av Länsstyrelsen i Stockholms län som är 
tillsynsmyndighet för stiftelser i regionen. Fr o m 28 mars byter HNS successivt  till 
detta namn i allt kommunikationsmaterial. Den nya logotypen och den grafiska 
profilen kommer att finnas för nedladdning på www.nshorse.se. 
 
 
 
 



Torsdagsgaloppen åter till Täby 
 
Nästan ingen omgång av Torsdagsgaloppen rids utan nya spelrekord. Förra veckan 
blev det inget nytt totalrekord – startfälten var lite för tunna – men V4-spelet gjorde ny 
rekordnotering med 1,44 miljoner kr. 
 
Denna vecka återvänder Torsdagsgaloppen till Täby Galopp efter tre veckors 
uppehåll. Täbybanan bjuder på välbesatta löpningar. I V4-loppen är 47 hästar 
startanmälda, inklusive en guldhandikap och en kvalitativ treårslöpning. I ett femte 
lopp är ytterligare tolv hästar startanmälda. 
 
Täby Galopp ansvarar också för Lördagskomben/Trio och Söndagskomben/Trio. 
Loppen har fått nio respektive elva startanmälningar. 
 
Internationell Doctor’s Conference denna vecka i Sverige 
 
För ett år sedan inviterades Svensk Galopp för första gången till en Doctor’s 
Conference, som omfattade de stora europeiska galoppländerna. Sedan dess har 
Sverige blivit en permanent medlem och står denna vecka som värd för konferensen, 
som inte bara omfattar läkare utan även administratörer som arbetar med 
säkerhetsfrågor i sporten. 
På Krusenbergs Herrgård i Knivsta samlas onsdag och torsdag denna vecka 
representanter för galoppförbunden i England, Irland, Frankrike, Tyskland, Japan, 
Turkiet samt de skandinaviska länderna. Deltagarna gästar också Täby Galopp i 
samband med Torsdagsgaloppen. 
 
Styrgruppen för Galoppsportens Framtid 
 
Arbetet med utredningen om Galoppsportens Framtid framskrider i rask takt. Under 
måndagen tar utredningens styrgrupp (Benny Carlsson, Håkan Birger, Sewerin 
Ekman, Conny Isacsson, Remy Nilson och Björn Eklund) ställning till de slutsatser 
och ingångsvärden som hittills tagits fram. Veckan därpå gör utredningens 
referensgrupp samma ställningstaganden. 
Utredningen görs av Olof Karlander, assisterad av Eva McLaren och Dag Johansson. 
 
Licensärende i Galoppöverdomstolen 
 
Galoppöverdomstolen har beslutat i ett överklagat ett ärende, där en sökande inte 
erhållit proffstränarlicens på grund av att han inte fullföljt en proffstränarkurs. 
Domstolen har följt Licenskommitténs beslut att inte bevilja licens. 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 
 


